
⽇時 詳
細
は
裏
⾯
に
て
ご
確
認
お
願
い
し
ま
す

中
学
⽣

⾼
校
⽣

L INE

令和6年能登半島地震支援プロジェクト

ZOOM

学習に関するあらゆる質問を
L INEで受け付けています。

対象

受講
無料

中学生
高校生
浪人生

⽉曜⽇∼⾦曜⽇・⽇曜⽇
17 : 0 0 - 2 1 : 0 0

オンライン（L INE / ZOOM）

オンライン質問対応
（公式L INE ）

ZOOMにて⾃習ができます。
⾃習中の質問にも対応します。

オンライン自習室
（ZOOM）

令和6年能登半島地震により、被災された⽅々やそのご家族の皆様に⼼よりお⾒舞い申し上げます。
 NPO法⼈キッズドアは、東京をはじめ、千葉、埼⽟、東北で学習/居場所⽀援を⾏っています。
 ⽣徒⼀⼈ひとりに寄り添い、それぞれの希望に応じたきめ細かいサポートをしていきます。

実施場所

応募⽅法
※通信制⾼校などに通う

⾼校3年⽣年代の⽅も対象となります。

※PC・タブレット・Wi - F iがない場合、
 貸出も可能なのでご相談ください。

↓QRコードから応募して下さい
※必ず応募要件をご確認ください。

⽔曜⽇・⼟曜⽇

オンライン

スケジュール

※時間は要相談

無料 学習⽀援



※通信制⾼校などに通う⾼校3年⽣年代
の⽅も対象となります。

⾼校⽣

⽉ ⽕ ⽔ ⽊ ⾦ ⼟ ⽇

LINE
質問対応

〇 〇 〇 〇 〇 〇

ZOOM
⾃習室

〇 〇 〇 〇 〇 〇

応 募 要 件

対象学年
〇現中学1年⽣∼中学3年⽣
〇現⾼校1年⽣∼⾼校3年⽣

応募資格

学習を続けることが困難な上記対象
学年の⽅で、以下の地域の⽅。

以下、全ての要件を満たしているこ
とが応募資格になります。

※応募者（お⼦さま）、保護者またはそ
れに代わる⽅の⽒名と住所が確認できる
免許証、保険証、学⽣証などの公的書類
の写真を応募エントリー後オンラインに
て提出いただきます。紛失している場合
は、応募エントリー後にお電話で事情を
お伺いしますので、ご安⼼ください。

応募後の流れ

①応募エントリー

②弊団体担当者より
簡単な状況お伺いの

やり取り

③受講審査

④受講決定
※受講審査によっては受講いただけない場合もございます。

お問い合わせ

受講スケジュール

◆L INE質問対応：スケジュール該当曜⽇の
⼣⽅17 : 0 0 - 2 1 : 0 0まで公式L INEにて対応いたします。

◆ZOOM⾃習室：スケジュール該当曜⽇の
⼣⽅17 : 0 0 - 2 1 : 0 0までZOOM空間での⾃習利⽤が
可能です。⾃習中の質問対応もいたします。

中学⽣

時間帯につきましては、初回ヒアリング時に
ご相談・決定させていただきます。

⽔曜⽇・⼟曜⽇

〇浪⼈⽣

①2024年1⽉1⽇時点で応募者の⽅
（お⼦様）本⼈または保護者のいず
れかが、⽯川県、富⼭県、新潟県、
福井県に在住しており、震災の被害
に遭われた⽅

②応募者は、現在中学1年⽣∼３年
⽣までの⽅、現在⾼校1年⽣∼⾼校
3年⽣までの⽅、浪⼈⽣の⽅。

③保護者またはそれに代わる⽅が応
募に同意していること。 g a k u e n - o n l i n e@k i d s d o o r . n e t


